
 

 

 
 

INFORMATAT PERSONALE    Sadmira Gjergji 

 

  “Rr. Ali Begeja”,Tirane (Albania)                     

   +355694248448 

     s.gjergji@unizkm.al 
 
 

 
 
EKSPERIENCA PROFESIONALE 

 
 
Janar 2025- vazhdim                     Doktorature ne proces 
                                                        Universiteti Tor Vergata, Rome 
 
Maj 2024- vazhdim                        Anetare Derpartamenti i Shkencave Mjekesore 

 Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të Mirë 
 
Gusht 2022 – vazhdim Mjeke reumatologe 

Spitali Katolik Zoja e Këshillit të Mirë 

 

Prill 2022 - vazhdim Kordinatore e Programeve të Specializimit Afatgjate në Mjekësi 

Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të Mirë 

 

Tetor 2023- vazhdim                    E deleguar e Rektorit per marrëdhëniet me Spitalin  

 

Nëntor 2022-vazhdim                  Kurs i kapilaroskopise dhe mikroqarkullimit, EULAR 

 

Viti 2021-2022- vazhdim  Pedagoge 

Lënda: Mjekësia fizike dhe rehabilituese 

Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të Mirë 

 

Viti 2016-2017 – viti 2018-2019 Pedagoge e jashtme 

Lëndët: Neurologji; Cështje kritike të shëndetit; Fiziologjia e thelluar e aktivitetit dhe 
ushtrimit fizik 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

(Albania) 

            

Shkurt 2018- shtator 2018           Mjeke e Përgjithshme 

Qendra Shnëdetësore nr.2 

Shkodër 

mailto:s.gjergji@unizkm.al


 

 

 
 

Qershor 2016-prill 2017    Mjeke e Përgjithshme 

Qendra Shëndetësore Dajc, Shkodër 

 
 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
 Tetor 2009–03 nëntor 2015 Master i Shkencave Në Mjekësi Të Pergjithshme 

Universiteti i Mjekësisë, Tirana (Albania) 

Nota e diplomimit  10/10. 

Teza: “Trajtimi kirurgjikal i patologjive të gjëndrrës tiroide” 

 
 11 prill 2016 Licensë për ushtrimin individual të profesonit për mjeke 

Urdhri i Mjekëve të Shqipërisë 
 
 
 10 Mars 2017- 26 maj 2021       Specializim në Reumatologji  

Qëndra Spitalore Universitare "Nënën Tereza", Tiranë 

Teza: "Vlerësimi i Crregullimeve metabolike ne pazientët me Artrit Gutoz 

Nota e diplomimit  10/10. 
 

 
 20 prill 2017–22 prill 2017 Certifikatë frekuence 

EASD (European Association for The Study of Diabetes), Sofia, Bulgaria 

European Association for the Study of Diabetes Postgraduate Course of Clinical Diabetes 
 

          
 

AFTËSI PËRSONALE 
 

Gjuha amatare Shqip 
 

 

Gjuhë e huaj Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

 Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur produktive  

italisht  shkëlqyeshëm                        shkëlqyeshëm            shkëlqyeshëm 

anglisht  shkëlqyeshëm                shkëlqyeshëm shkëlqyeshëm 

 

Aftësi komunikuese 

Aftësi komunikuese dhe shoqërore 

 

Aftësit kompjuterike            Njohuri të shkëlqyeshme të MS Office (Word, Excel, PowerPoint, Access, Project), Open            
Office dhe Internet, "Embeded System" e "Html & Css" 

 

 

    Pjesëmarrje në shoqata 

 

Nga 2021              Shoqata Europiane e Reumatologjisë 

           



 

 

 
PUBLIKIME DHE PREZANTIME 
 
2018          "Spondiliti ankilozant nën terapi medikamentoze dhe fizike” 
                    2nd Konferenca Ndërkombëtare e Shkencave Teknike Mjekësore Shkodër 
2019           Case Report: Tromboza e Venës porta në pacient me Sindrom Antifosfolipid 
                    Konferenca Kombëtare e Shkencave Mjekësore 6 
2024             "Rëndësia e Nutricionit dhe modeve dietike në menaxhimin e Osteoporozës vlerësuar nga DEXA”  
                    ASNS I CONGRESS – Poster presentation 
2024      Menyra e jeteses, statusi i te ushqyerit, kompozicioni trupor dhe niveli i vitamine D ne te rinjte 
                  Kongresi 15 i Nutricionit, Beograd    
 

 


